СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «МОРДОЙСКОЕ»

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ.
 От 05.12.2024г                                                                                       № 30

 с. Мордой.
О внесении изменений  в постановление администрации  сельского поселения « Мордойское»  от 09.07.2021г №14 .

Рассмотрев протест прокуратуры  «Кыринского района»
от  22.11.2024г № 07-21б-2024/1215-24-20760001 на постановление администрации  сельского  поселения «Мордойское» от 09.07.2021г  №14 «О порядке  использования  бюджетных  ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения «Мордойское», предусмотренных в составе бюджета сельского поселения «Мордойское» в целях приведения нормативного правового акта в соответствии  с  действующим законодательством , руководствуясь уставом сельского поселения «Мордойское», администрации сельского поселения «Мордойское» постановляет:
1 Протест прокуратуры «Кыринского района» удовлетворить.

2 Внести изменения  в постановление  администрации  сельского поселения  «Мордойское»  от 09.07.2021г №14 О  порядке использования  бюджетных  ассигнований  резервного  фонда администрации  сельского  поселения  «Мордойское»,  предусмотренных в составе бюджета сельского поселения  следующие  изменения :

2.1 Пункт  3 статьи 1 Положения  изложить  в следующей  редакции :

«3) Объем резервного  фонда  устанавливается  Решением Совета сельского поселения « Мордойское»   о бюджете  сельского поселения « Мордойское»  на очередной финансовый год»
4. Настоящее  постановление  опубликовать  на сайте  сетевого  издания « Ононская правда»  по адресу: https//ononews.info/mnpa/,  также разместить  в информационно- телекоммуникационной  сети «Интернет» на официальном  сайте  муниципального района  «Кыринский район»   по  адресу: kyrinskiy.75.ru.
Глава сельского поселения « Мордойское»                         Матвеева Т.В